€5 sunone

Teléfono: 2227346937
Fecha: 21 de Octubre de 2025

NuUmero de Servicio: 257030211651

Nombre: Alex morales
Potencia: 1.84 kW
Tarifa: PDBT

oriwnpron. TSI §150
TU PRODUCCION CON 3 PANELES 485 kWh $78
94.26 % AL BIMESTRE $1,281 en pesos

Pagas actualmente

Con paneles Tu ahorro
a la compaiia solares pagaras econdémico
de energia al afio anual
$8,151.00 MXN $468.00 MXN $7,683.00 MXN

AL ANO

POTENCIA CANTIDAD

MODULOS DE MODULOS

615 W l 3 ’ 8.4m?

RETORNO DE INVERSION: 9.4 ANOS




‘, SunOne

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 21de Octubre de 2025 5 de Noviembre de 2025

FolioNo # 20250001 ’

Alex morales

Tel: 2227346937
Email:  gnova.solar@gmail.com
Cant. Concepto Precio Total

3 Longi Solar Hi-MO X6 615W

1 Unirac

1 Mano de obra

1 Contrapesos

1 Material eléctrico

1 Micro inversor Hoymilers 2000
1 Tramite ante CFE

Subtotal $71,945.00

TOTAL (MXN) $71,945.00




Ao Pago Actual

v

Nuevo Pago
aCFE

Beneficio fiscal

RETORNO DE INVERSIO

Ahorro Econémico

Anual

A

Ahorro Econémico
Total

Ahorro Econémico

Acumulado

1 $ 8,151.00 $468.00 $0.00 $7,683.00 $7,683.00 $-64,262.00
2 $ 8,395.53 $482.04 $0.00 $7,913.49 $7,913.49 $-56,348.51
3 $ 8,647.40 $ 496.50 $0.00 $ 8,150.89 $ 8,150.89 $-48,197.62
4 $ 8,906.82 $511.40 $0.00 $ 8,395.42 $ 8,395.42 $-39,802.19
5 $9,174.02 $526.74 $0.00 $ 8,647.28 $ 8,647.28 $-31,154.91
6 $9,449.24 $542.54 $0.00 $ 8,906.70 $ 8,906.70 $-22,248.21
7 $9,732.72 $558.82 $0.00 $9,173.90 $ 9,173.90 $-13,074.30
8 $10,024.70 $575.58 $ 0.00 $ 9,449.12 $ 9,449.12 $-3,625.18
9 $10,325.44 $592.85 $0.00 $9,732.59 $9,732.59 $ 6,107.41
10 $10,635.21 $ 610.63 $0.00 $10,024.57 $10,024.57 $16,131.98
1 $10,954.26 $628.95 $ 0.00 $10,325.31 $10,325.31 $26,457.29
12 $11,282.89 $647.82 $0.00 $10,635.07 $10,635.07 $37,092.36
13 $11,621.38 $667.26 $0.00 $10,954.12 $10,954.12 $48,046.48
14 $ 11,970.02 $ 687.27 $0.00 $11,282.74 $11,282.74 $59,329.23
15 $12,329.12 $707.89 $ 0.00 $11,621.23 $11,621.23 $70,950.46
16 $12,698.99 $729.13 $0.00 $11,969.86 $11,969.86 $ 82,920.32
17 $13,079.96 $ 751.00 $0.00 $12,328.96 $12,328.96 $95,249.28
18 $13,472.36 $773.53 $0.00 $12,698.83 $12,698.83 $107,948.11
19 $13,876.53 $796.74 $0.00 $13,079.79 $13,079.79 $121,027.90
20 $14,292.83 $ 820.64 $0.00 $13,472.19 $13,472.19 $ 134,500.09
21 $14,721.61 $ 845.26 $0.00 $13,876.35 $13,876.35 $148,376.44
22 $ 15,163.26 $ 870.62 $0.00 $14,292.64 $14,292.64 $162,669.08
23 $15,618.16 $ 896.74 $0.00 $14,721.42 $14,721.42 $ 177,390.51
24 $16,086.70 $923.64 $0.00 $15,163.07 $15,163.07 $192,553.57
25 $16,569.30 $951.35 $ 0.00 $15,617.96 $15,617.96 $208,171.53
Ahorro econémico acumulado a 25 afios
Inversion del proyecto $71,945.00 I ~horro acumulado anual $
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l' SunOne

Generacion de energia
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Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio

Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio

Generacion de energia 431.2 422.0 514.3 535.2 544.0 481.9

Consumo actual 312.0 268.0 267.0 241.0 229.0 285.0




